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Opinnäytetyössä suunniteltiin tilaajan tarpeita vastaava kahden auton talli ja varasto-
tila. Rakennuksesta laadittiin myös pääpiirustukset, energiatodistus ja kustannusarvio 
työtuntilaskelmineen. Rakennuspaikka on Eurajoen Lavilan metsän alueella sijaitseva 
omakotitalotontti. Rakennus tullaan toteuttamaan puurakenteisena pitkästä puutava-
rasta. 
 
Opinnäytetyön alussa selvitettiin suunnittelun lähtötiedot, mitkä määräävät minkälai-
sen autotallin tontille saisi rakentaa. Työtä alustettiin ottamalla selvää asemakaavan 
rajaamista ehdoista ja Ympäristöministeriön paloturvallisuusasetuksesta.  
 
Lähtötietojen jälkeen laadittiin pääpiirustuksista luonnosversiot, jotka esiteltiin Eura-
joen kunnan rakennusvalvonnalle. 
 
Luonnosvaiheen jälkeen tarkistettiin vielä rakennusta koskevat palomääräykset ja pa-
loluokat, mitkä lisättiin suunnitelmiin. Viralliset rakennuslupahakemukseen liitettävät 
pääpiirustukset ja suunnitelmat toteutettiin AutoCAD -ohjelmistolla. 
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The purpose of this thesis was to design a double car garage including small warehouse 
room for a private person usage and purposes. Building site was located in Eurajoki. 
The main aims were produced needed documentation including general plans, energy 
certificate for the later approval of town`s construction officers. Side aim was esti-
mated the cost of building the garage and storage space for the later use to sourcing 
the building materials and goods. Garage was planned to build using mainly wooden 
structures. 
 
In the beginning of this project first tasks were to find out and study the initial data´s. 
These were personal wishes, town planning and the Finnish building regulations, laws 
and other guidelines.  
 
After having enough initial basic data, I started to plan and draw sketches of all needed 
general plans and I was introduced those to town`s construction side officers.  
 
After getting the comments from town`s side I updated and finalized the blueprints to 
the final layout. I also added the needed data`s to the drawing’s according the general 
fire protection/class laws and regulations. The official plans and blueprints were made 
by using AutoCAD -planning program. 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön aiheena oli kahden auton tallin suunnittelu. Opinnäytetyön tavoitteena 

oli suunnitella tarpeita ja toivomuksia vastaava puolilämmin autotalli ja siihen yhtey-

teen tuleva pieni varastotila pientarvikkeita yms. varten. Suunnittelun lähtökohtana oli 

myös suunnitella autotalli energiatehokkaaksi sillä optiolla, että sitä voitaisiin pitää 

kustannustehokkaasti myöskin täysin lämpimänä tarpeen niin vaatiessa. Opinnäytetyö 

sisältää rakennuslupaan tarvittavat pääpiirustukset: asema-, julkisivu-, leikkaus-, 

pohja-, ja perustus piirustukset. Lisäksi tarkoituksena oli tehdä energiatodistus koh-

teesta ja kustannusarvio määrälaskelmineen. 

 

Tontilta löytyy jo olemassa oleva omakotitalorakennus mikä on valmistunut vuonna 

2018. Tallille on kuitenkin ollut tarvetta autojen, työkalujen ja tavanomaisten pihan-

hoito ja kotitalous tarvikkeiden säilytystä varten lämpimissä tiloissa. 

 

Opinnäytetyöhön sisältyvät pääpiirustukset tuotettiin AutoCad 2015 ohjelmaa käyt-

täen. Opinnäytetyössä rajataan pois lujuuslaskelmat, rakenteiden mitoitus, aikataulu-

suunnittelu ja rakennusaikaiset asiat. 
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2 SUUNNITTELUVAIHE 

2.1 Rakennuspaikka 

Suunniteltava rakennus rakennetaan Eurajoelle Lavilan metsän alueelle tontille, joka 

sijaitsee asemakaava-alueella. Tontilla on jo ennestään rakennettu uusi omakotitalo. 

Uusi autotalli on ajateltu rakennettavan omakotitalon idänpuolelle ja rajoittuu idän-

puolella tiehen. Rakennuspaikka on esitetty kuvassa 1 ja 2. Tontti on kulmatontti, joten 

paikka on oikeastaan ainoa järkevä sijainti rakentaa autotalli. Samalla sijainti blokkaa 

vähän näkymää kadulta pain pihaan ja siten saadaan piha alue myöskin suojaisam-

maksi. 

 

Asuinrakennus edustaa nykyaikaista puutalorakentamista ja on verhoukseltaan vaaka-

paneeliverhottu ja kattomalliltaan murtoharja. Uutta autotallia suunniteltaessa otettiin 

huomioon sen sulautumisen asuinrakennuksen tyyliin ja verhoukseksi valittiin saman-

lainen paneeli kuin talossa. Kattoratkaisuna päädyttiin suunnittelemaan autotalliin 

murtoharjainen kattoratkaisun samalla kattokaltevuudella kuin asuinrakennukessa. 

 

Pieniä haasteita tuo tontilla olevat korkeuserot, maa lähtee asuinrakennuksen kohdalta 

alaspäin ja korkeuseroa talousrakennuksen kaukaisimman nurkan ja asuinrakennuksen 

lähimmän nurkan välillä on noin 1200 mm. Luonnoskuvat suunniteltiin siten, että kes-

kelle autotallin seinää tehtäisiin n. 400 mm” steppi” ja loput korkoerosta hävitettäisiin 

maannostolla. Kuitenkin projektin edetessä päästiin lopputulokseen, että maan muo-

toja muokkaamalla tämä ongelma olisi kuitenkin helpoiten ratkaistavissa ja olisi myös 

visuaalisesti kauneimman näköinen.  
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Kuva 1. Uuden autotallin sijainti kuvattuna tontin luoteiskulmasta.  

 

Kuva 2. Uuden autotallin sijainti kuvattuna keskeltä koilliseen.  
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2.2 Kaavamääräykset 

”Rakennusjärjestys täydentää maankäyttö- ja rakennuslain (MRL), maankäyttö- ja ra-

kennusasetuksen (MRA) sekä voimassa olevien kaavojen säännöksiä ja määräyksiä. 

Laki ja asetus (MRL, MRA), oikeusvaikutteiset yleiskaavat, asemakaavat sekä Suo-

men rakentamismääräyskokoelma menevät rakennusjärjestyksen edelle (MRL 13 ja 

14 §)” (Eurajoen kunnan www-sivut 2019). Kaavat on kartoin esitettäviä maankäytön 

suunnitelmia. Kaavat jaetaan kahteen ryhmään. Yleiskaava ja kunnalliset yleiskaavat 

ovat yleispiirteisiä ja antavat pohjan kuntakohtaisille tarkemmille kaavoille, joita kut-

sutaan myös nimellä asemakaava. (Ympäristö.fi www-sivut 2019) 

 

”Asemakaavassa määritellään alueen tuleva käyttö: mitä säilytetään, mitä saa rakentaa, 

mihin ja millä tavalla. Kaavassa osoitetaan esimerkiksi rakennusten sijainti, koko ja 

käyttötarkoitus. Asemakaava voi koskea kokonaista asuntoaluetta asuin-, työ- ja vir-

kistysalueineen tai joskus jopa vain yhtä tonttia. Asemakaavan laatii kunta. Ranta-alu-

eiden rakentamista voidaan ohjata ranta-asemakaavalla, jonka laatii maanomistaja. 

Asemakaavaan kuuluvat asemakaavakartta sekä kaavamerkinnät- ja määräykset. Ase-

makaavaan liittyy selostus, jossa kerrotaan kaavan laatimisesta ja keskeisistä ominai-

suuksista” (Ympäristö.fi www-sivut 2019) 

 

Kyseiseen uudisrakennuskohteeseen kaavamääräykset ja asemakaavakuva on löydet-

tävissä helposti Eurajoen kunnan nettisivuilta kohdasta kartat ja kaavoitus. Ote asema-

kaavasta kuvassa 3. Kaavamääräykset ja rajoitteet korttelialueella ja tonttia koskevat 

määräykset liitteessä 1. 
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Kuva 3 Tontin sijainti asemakaava alueella.          

(Eurajoen kunnan www-sivut 2019). 

 

Alueen asemakaavamääräyksistä selviää seuraavia autotallin rakentamiseen vaikutta-

via asioita: Tontin tehokkuusluku on e=0,2 mikä tarkoittaa tehokkuuslukua, joka mää-

rää että 20% tontin pinta-alasta voidaan käyttää rakennusten rakentamiseen. Kyseisen 

tontin pinta-ala kokonaisuudessaan on 1310 m² mikä tehokkuusluvulla 0,2 oikeuttaa 

kokonaisrakennusoikeuteen 262 m², josta on käytetty jo asuinrakennukseen 136 m². 

Erotuksesta jäi jäljelle 126 m². Autotallin kerrosalaksi on saatu laskemalla 84,8 m², 

joten näin ollen sen kokoinen on mahdollista rakentaa ja rakennusoikeutta jää vielä 

jäljelle tämän erotuksen jälkeen 41,2 m². Kaavassa on myös määrätty, että talous tai 

muiden rakennuksen tulee sijoittaa samansuuntaisesti tai kohtisuoraan asuinrakennuk-

seen nähden. Myöskin rajoittava tekijöitä kaavassa on, että talousrakennuksen harja-

korkeus ei saa olla korkeampi kuin asuinrakennuksessa. Rakennusten tulee myös su-

lautua yleiseen miljööseen ja muodostaa muodoltaan julkisivumateriaaleiltaan sopivia 

kokonaisuuksia lähellä olevien rakennusten kanssa.  
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2.3 Autotallin pohjaratkaisun suunnittelu 

Autotallin pohjaratkaisu oli suunniteltava riittävän tilavaksi, että kahden henkilöauton 

lisäksi sinne jäisi vielä tilaa pienille huoltotöille, joita on mielekkäämpää suorittaa tilan 

mitoituksen puitteissa. 

 

Henkilöauton yleinen koko on molemmat ovet avattuina pituus 4800 mm ja leveys 

3400 mm. Tämän tilantarpeen mukaan kahden auton tarvitsema tila on leveyssuun-

nassa 6800 mm. Kuvassa 4 on esitelty henkilöauton yleiset mitat jonka perusteella 

autotallia mitoitettiin suunniteltaessa 

 

Kuva 4. Henkilöauto yleiset mitat. (RT 98-11213 2016, 3)  



11 

3 AUTOTALLIN RAKENTEET 

3.1 Perustukset ja alapohja 

Rakennus on suunniteltu perustettavan tiivistetyn kantavan sorakerroksen päälle, jo-

hon lisäksi täytetään vähintään 200mm paksu kerros kapillaarikatko 5-16mm raekoolla 

seulottua soraa. Sen tarkoitus on katkaista haitallinen kapillaarisen veden nousu perus-

muuriin. Rakennuksen antura on tarkoitus rakentaa käyttämällä perinteistä muottitek-

niikkaa tekemällä. Lautarakenteinen muotti valetaan 200x600mm kokoiseksi antura 

maata vasten valamisen periaattein. Anturan raudoituksessa ja valamisessa on huomi-

oitava betonipeitteen minimi suojaetäisyydet terästen ympärillä. Antura raudoituk-

sessa on myös otettava huomioon perusmuurin teräsvaraukset. Perusmuuri on suunni-

teltu rakennettavan 600x150x200 kokoisilla valuharkoilla. Sokkeli jäykistetään maan-

painetta ja muita rasituksia vastaan liitteessä 3 esitetyllä tavalla eli 10mm terästyksellä, 

jossa pystyterästen jako on k 500 ja vaakaterästen k 200. Sade ja valumavesien pois-

johtaminen rakenteista on suunniteltu hoidettavan asentamalla sokkelin päälle pato-

levy, asentamalla salaojat anturapinnan alapuolelle kauttaaltaan ja asentamalla bitumi-

huopakaista sokkelin yläpinnan päälle kapillaarikatkoksi seinärakenteen ja perusmuu-

rin väliin. 

 

Maanvarainen betonilaatta on suunniteltu rakennettavan tiivistetyn soratäytön päälle, 

jonka päälle tasoitetaan minimissään 200mm kapillaarikatkosorakerros. Eristeenä on 

tarkoitus käyttää kaksinkertaista EPS 100mm eristelevykerrosta, joiden levysaumat li-

mitetään ja raot tiivistetään uretaanilla. Terästys on suunniteltu tehtävän 8mm keskei-

sellä verkolla 200mm silmäkoolla. Laatan terästyksessä huomioitava verkon 8mm te-

rästen minimi jatkospituudet, mitkä on esitetty perustussuunnitelmissa. Betonilaatan 

mahdolliset lämpöliikkeiden ja painumisten aiheuttamat rasitukset on huomioitu pe-

rusmuurin sisäpuolelle asennettavalla 50mm EPS eristelevyllä, joka lämmöneristeen 

lisäksi toimii irroituskaistana.  
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Alapohjan rakenne alhaalta ylös kuvattuna: 

Rakenteet esitettynä myös liitteissä 3 ja 4. 

 200mm Tiivistetty, routimaton kapillaarikatko kerros 5-16mm 

 200mm Lämmöneriste 2 X EPS 100mm 

 100mm Teräsbetonilaatta, Keskeinen verkko T8 #200mm 

 10mm  Lattiapinnoite 

 

3.2 Seinärakenne 

Autotallin ulkoseinärakenteen suunnittelun lähtökohtana oli toteuttaa seinärakenne ta-

vanomaisia rakennustapoja käyttäen. Omat rajansa rakenteelle antaa myös paloluoki-

tus, joka tulee täyttää EI30 paloluokan vaateet. Ulkoseinän ulkopinnan tyyli valittiin 

vastaamaan asuinrakennuksen ulkoverhousta, jotta ne sopisivat yhteen asemakaavassa 

määrätyllä tavalla. Seinärakenteen suunnittelussa oli huomioitava energiatehokkuus-

asiat. Seinärakenteessa tulisi olla riittävän hyvin lämpöä eristävä rakenne, mikä mah-

dollistaisi myöhemmät kohtuulliset lämmityskulut etenkin kylminä talvikuukausina. 

Seinärakenteeksi valittiin seuraavanlaiset rakenteet.  

 

Rakenteet lueteltuina sisältä ulospäin: 

Esitettynä Liitteessä 4. 

 13mm Kipsilevy Gyproc, Erikoiskova 

 50mm koolaus+villoitus 50mm mineraalivilla 

    höyrynsulkumuovi 

 150mm runko 150x50 + 150mm puhallusvilla 

 9mm  Gyproc GTS tuulensuojalevy 

 22mm pystykoolaus 22mm + ilmarako 

 23mm ulkoverhouslauta 23x145 UYV 

 

Runkorakenteen jäykistys tulee rakentaa pääsääntöisesti rungon molemminpuolisella 

levytyksellä. Tässä tapauksessa käytetään sisäpuolen erikoiskovaa kipsilevyä ja ulko-
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puolen tuulensuojalevyä. Lisäksi rakennuksen nurkkiin on tarkoitus asentaa lisäjäykis-

tykseksi loveamalla 22x100 laudat 45 asteen kulmaan. Ulkoseinän koolauksessa ja ul-

koverhouksen asentamisen aikana on otettava huomioon, että seinän yläreunaan jää 

riittävä väli, jotta seinä pääsee tuulettumaan ja näin olleen pitämään tuulensuojalevyn 

kuivana. 

3.3 Yläpohja 

Yläpohjan rakenteiden suunnittelussa lähtökohtana oli saada yläpohjalle hyvät läm-

möneristys arvot, koska suurimmat lämpöhäviöt aiheutuvat rakennuksissa aina ylä-

pohjan kautta lämpimän lämpövirran noustessa luonnollisesti aina ylöspäin. Katto-

tuoleiksi valittiin pulpetti malliset kattotuolit, jotka olisivat tehdasvalmisteiset ja CE 

hyväksytyt. Itse tehtynä kattotuolien valmistaminen lujuuslaskelmineen olisi koitunut 

liian vaivalloiseksi. Eristeeksi valittiin ekovillan puhallusvilla 400mm paksuudella 

siitä syystä, että hintaero käsin asennettavaan kivivillaan on häviävän pieni ja puhal-

lusvillan asennusaika on vain murto-osa kivivillan asennusajasta. Puhallusvillan etui-

hin voidaan myös mainita, että sen asennus kattotuolien ja rakenteiden väliin käy tii-

viiksi. Tiiviit eristekerrokset ja yhtenäiset liitokset minimoivat lämmön karkaamista 

vesikatolle. Kattotuolien kaltevuuden suunnittelussa valittiin standardikokoinen katto-

tuoli kaltevuudella 1:3. 

 

Yläpohjan/vesikaton rakenne lueteltuna sisältä ulospäin:  

(Ks. myös liite 4.) 

 

 13mm gyproc EK13 

 50mm koolaus 50x50 k600 

    höyrynsulkumuovi 

 410mm kattoristikot k900, sekä väliin ja päälle Ekovilla 

    tuulettuva välitila 

    kattoristikon yläpaarre 

    aluskate, kondenssisuojattu 

 20mm tuuletusrima 20x50 k900  

 48mm ruodelaudoitus 48x48 
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    tiilikate 

3.4 Rakennuksen U-Arvot 

Autotallin lämmöneristystä ja energiatehokkuutta suunnittelun lähtökohtana oli, että 

rakenteiden arvot täyttävät reippaasti Suomen rakennusmääräyskokoelmassa luokitel-

lut puolilämpimien tilojen arvot. Tilanteissa, joissa rakennusta täytyy pitää lämpimäm-

pänä, on kustannustehokas käyttö mielekkäämpää. Suomen rakentamismääräysko-

koelmassa on määritelty vähimmäisrajat U-Arvoille mitkä pitää alittaa. Toisin sanoen, 

mitä pienempi on rakenteen U-Arvo eli lämmönläpäisykerroin, sitä vähemmän ra-

kenne läpäisee hukkalämpöä. Suomen Rakentamismääräyskokoelmassa D3 sivulla 3, 

kohdassa 25 on määritetty puolilämpimän tilan määritelmä seuraavasti: puolilämpi-

mällä tila on sellainen, joka ei ole tarkoitettu jatkuvaan käyttöön eikä olemiseen. Tilan 

lämpötilana riittää mitoitettaessa välillä +5oC -  +17 oC. (Suomen RakMK D3 2012. 

2.5.4) 

 

Puolilämpimän tilan U-arvot on laskettu apuna käyttäen Puu-infon Puurakenteiden U-

arvo laskuria versio.1.03. Seuraavasta taulukosta ilmenevät U-arvo laskelmat:  

(Laskelmat myös liitteissä: 6,7,8) 

Taulukosta voidaan havaita, että uusi autotallirakennus alittaa kaikilta osin määritellyt 

vähimmäisarvot, jotka puolilämpimän tilan rakenteilta vaaditaan. Puolilämpimän tilan 

vertailuarvot tullaan suunnitelluilla rakenneratkaisuilla siis alittamaan selvästi. Kuten 

aiemmin todettiin, tämä lisää autotallirakennuksen energiatehokkuutta ja kohtuullistaa 

myöhemmin lämmityksestä aiheutuvilta kustannuksilta 
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Puolilämpimän tilan rakennusosien lämmönläpäisykertoimina U käytetään seuraavia 

vertailuarvoja laskettaessa rakennuksen vaipan lämpöhäviön vertailuarvoja. 

Taulukon vertailuarvot : ( Energiatodistusopas 2018/ Suomen RakMK D3 2012. 2.5.4) 
   

Rakenneosa Vertailuarvo  Uuden rakennuksen U-

Arvot 

  
 

  

Seinä 0,26 W/(m2 

K) 

0,2106 W/(m2 K) 

yläpohja ja ulkoilmaan rajoittuva ala-

pohja 

0,14 W/(m2 

K) 

0,104 W/(m2 K) 

maata vastaan oleva rakennusosa 0,24 W/(m2 

K) 

0,2033 W/(m2 K) 

Ikkunat 1,4 W/(m2 K) 1 W/(m2 K) 

Ovet 1,4 W/(m2 K) 0,75 W/(m2 K) 

Nosto-ovi 1,4 W/(m2 K) 1,4 W/(m2 K) 

 

3.5 Autotallin palomääräykset  

Uudet palomääräykset ovat tulleet voimaan 1.1.2018. “Ympäristöministeriön päätök-

sen mukaisesti jossa on päivitetty maankäyttö ja rakennuslakia (132/1999) 117b § sel-

laisena kuin se oli laissa 958/2012. Uusi asetus rakennusten palomääräyksistä mitä 

tulee noudattaa on laissa 848/2017“. (Ympäristöministeriön www-sivut) Uudet mää-

räykset kumosivat vanhan rakennusmääräyskokoelma E1 Rakennusten paloturvalli-

suuden. 

 

Rakennukset jaetaan uusissa palomääräyksissä luokkiin P0, P1, P2 ja P3, joista vaati-

vin luokka on P0. Taas vastaavasti luokkaa P3 käytetään rakennuksissa, joissa palon 

leviämisen ja palokuorman riskit ovat vähäisiä. Autotalli sijoitetaan paloluokkaan 

alla olevan kuvan 5 mukaisesti. Luokka P0 lasketaan tapauskohtaisesti mitoituksen 

mukaan. 
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Kuva 5. Paloluokan käyttötarkoitusta ja kokoa koskevat rajoitukset (Ympäristö.fi 

www-sivut 2019) 

 

Autotallin paloluokka on P3 ja sen sisältämät vaatimukset ja rajoitukset kerrosluvusta, 

korkeudesta ja kerrosluvusta ei aiheuta pien autotallin suunnittelulle edellä mainittuja 

rajoituksia suunniteltuun kokoon ja korkeuteen. 

3.6 Osastoivat ja osiin jaettavat rakennusosat 

Osastoivan rakennusosan ja siihen liittyvien laitteiden ja varusteiden on estettävä pa-

lon leviäminen palo-osastosta toiseen määrätyn ajan. Kuviossa 6. esitetään autotallin 

osastointivaatimukset luokassa EI 30. 
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Kuva 6.  (Ympäristö.fi www-sivut 2019) 

 

 

Taulukon mukaisesti P3 paloluokan osastoivien rakenteiden luokkavaatimus on EI30. 

E tarkoittaa luokassa tiiveyttä ja I eristävyyttä. Luku 30 tarkoittaa, että tiiveyden ja 

eristävyyden tulee kestää palonkestoajan 30 minuuttia. Osastoivassa rakennusosassa 

olevan pienehkön ikkunan ja muuta pienehköä aukkoa suojaavan rakennusosan palon-

kestävyysajan on oltava vähintään puolet osastoivalta rakennusosalta vaaditusta pa-

lonkestävyysajasta. Tämän perusteella mm. rakennuksen ikkunoissa voidaan soveltaa 

EI 15 luokkavaatimusta. Osastoivan rakennusosan läpi johdetuista johdoista on edel-

lytetty, että ne eivät saa olennaisesti heikentää rakennusosan osastoivuutta. (Ympäris-

töministeriön asetus rakennuksen paloturvallisuudesta 848/2017 § 16,17,18) 

3.7 Palon leviämisen estäminen naapurirakennuksiin 

Rakennusten välisestä etäisyydestä on laissa määritelty, että palon leviäminen raken-

nuksesta toiseen ei saa vaarantaa henkilöturvallisuutta tai aiheuttaa taloudellisia tai 

yhteiskunnallisia menetyksiä. Naapurirakennusten välisten etäisyyksien on oltava sel-

laiset, että palo ei leviä helposti rakennuksesta toiseen ja aluepalon vaara jää vä-

häiseksi. Jos naapurirakennusten etäisyys on alle 8 metriä, on rakenteellisin tai muilla 

keinoin huolehdittava palon rajoittamisesta. Tässä tapauksessa autotallirakennuksen ja 

asuinrakennuksen välinen etäisyys on 4 metriä, joten palon leviämisen rajoittaminen 
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tulee hoitaa rakenteellisin keinoin. Tontilla ei ole tilaa siirtää autotallia kauemmaksi 

asuinrakennuksesta, että 8 metrin etäisyys täyttyisi. Tässä kyseisessä tapauksessa ra-

kenteellisiin osastointivaatimuksiin vastataan suunnitelmissa rakennuksen osastoivien 

luokkavaatimusten mukaisella luokkavaatimuksella EI 30. (Ks. kuva 5.) (Ympäristö-

ministeriön asetus rakennuksen paloturvallisuudesta 848/2017 § 16, 29) 

 

Ympäristöministeriön asetus ei suoraan ohjeista detaljikohtaisesti luokkavaatimuksia 

tai minimietäisyystaulukkoja, mitkä tarkentaisivat tätä kohtaa palon leviämisestä naa-

purirakennuksiin. Perustan suunnitelmat ja noudatettavat rakennusmääräykset palon 

leviämisestä pääkaupunkiseudun rakennusvalvonnan päättämiin yhteisiin käytäntöi-

hin tulkinnoista soveltaa uutta asetusta rakennuksen paloturvallisuudesta. Tulkintakor-

tissa (117b 20 Omaan asuntoon liittyvän avoimen autosuojan paloturvallisuusratkai-

sut) on esitetty tulkita autotalliin liittyvissä osastoinneissa Suomen rakentamismää-

räyskokoelman E4 Autosuojien paloturvallisuus ohjeistus. 

 

”Erillistä autosuojaa ei tarvitse palo-osastoida, kun sen etäisyys saman tontin raken-

nuksesta on vähintään 8 metriä, enintään 60 m2:n suojan vähintään 4 metriä. Jos etäi-

syys on edellä mainittuja pienempi, autosuoja erotetaan asuintiloista luokan EI 30 ra-

kennusosin. Osastoivassa seinässä olevalta ovelta edellytetään 15 minuutin palonkes-

tävyysaikaa. Lämmöneristetyn ulko-oven voidaan yleensä katsoa täyttävän tämän vaa-

timuksen”. Edellä mainittuun ohjeistukseen pohjautuen voidaan todeta, että E4 mukai-

sesti autotallirakennus on osastoitava EI 30 luokkaan pois lukien lämmöneristetyt ovet, 

mitkä katsotaan tulkinnan mukaan täyttävän määräykset. (RakMK-21278)  

3.8 Palo-osastoinnin täyttävät rakenteet ja soveltaminen kohteessa 

Nämä kaikki edellä mainitut palo-osastointeja koskevat säädökset huomioon ottaen 

päädyttiin tarkastelemaan, millä rakenteilla saataisiin helpoiten täytettyä luokkavaati-

muksen EI 30 mukaiset rakenteet. Periaatteessa autotallin ja varaston välinen seinä 

täytyy olla luokituksen täyttävä, koska autotallin puolella osastoivien rakenteiden 

säännökset ovat kovemmat kuin varastotilan. Toinen luokan täyttävä osastointi täytyy 

saada rakennettua autotallin ulkoseinään, mikä on asuinrakennuksen päädyssä. Tut-

kiessani asiaa havaitsin, että on olemassa kaksi tapaa rakentaa EI30 kriteerit täyttävä 
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osastointi. Ensimmäinen vaihtoehto olisi rakentaa seinä jatkumaan vesikattoon saakka 

ulottuvaksi tiiviiksi rakenteeksi väliseinän kohdalla ja ulkoseinissä asuinrakennuksen 

päädyssä. Jälkimmäinen ja kohteeseen valittu vaihtoehto on rakentaa ja rajata palo-

osasto huonetilan korkuiseksi rajoittumaan kriteerit täyttävään yläpohja rakenteeseen, 

ainoa rakentaessa huomioitava seikka on, että yläpohjan alapinnassa oleva levytys täy-

tyy tehdä yhtenäisenä jatkumaan koko yläpohjan alan. Näin ollen koko palo-osastoin-

nista saadaan tiivis ja yhtenäinen. Materiaalivalmistajien VTT:n kanssa yhdessä suo-

ritetuista testeistä hyväksytyt rakenneratkaisut ja vähintään luokituksen EI30 täyttävät 

certifikaatit ilmenevät liitteistä 9,10,11. 
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4 RAKENNUSLUPAKUVIEN LAATIMINEN 

4.1 Pääpiirustukset 

Pääpiirustuksiin, jotka liitetään kirjallisesti haettavaan rakennuslupahakemukseen, 

kuuluvat asemapiirros sekä pohja-, leikkaus- ja julkisivupiirrokset. ”Rakennuslupaha-

kemuksen liitteenä oleviin pääpiirustuksiin on sisällyttävä riittävät tiedot sen arvioi-

miseksi, täyttävätkö ne rakentamista koskevat säännökset ja määräykset sekä hyvän 

rakennustavan vaatimukset. Lisäksi pääpiirustuksiin on sisällyttävä tiedot seikoista, 

joilla voi olla vaikutusta rakennuksen tai rakennuspaikan turvallisuuteen tai terveydel-

lisiin oloihin taikka naapurien asemaan sekä tiedot rakentamisen soveltuvuudesta ra-

kennuspaikalle ja ympäristöönsä.” (Ympäristöministeriön asetus rakentamista koske-

vista suunnitelmista ja selvityksistä 216/2015 2 §) 

4.2 Asemapiirros 

” Asemapiirrokseen on sisällyttävä tiedot siitä, että suunniteltu rakentaminen on kaa-

van tai muun maankäyttösuunnitelman ja rakennusjärjestyksen mukaista ja täyttää ra-

kennuspaikalle ja sen käytölle asetetut vaatimukset. Asemapiirrokseen on sisällyttävä 

rakennuspaikan, rakennuksen ja piha-alueen tiedot ennen ja jälkeen suunnitellun ra-

kentamisen. Lisäksi asemapiirrokseen on sisällyttävä rakennuspaikan ja rakennuksen 

mahdolliseen suojeluun tai rauhoittamiseen liittyvät tiedot.” (Ympäristöministeriön 

asetus rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvityksistä 216/2015 3 §) 

 

Asemapiirroksessa  tulee esittää mm. seuraavat asiat: 

- Rakennusten sijainti ennen ja jälkeen suunnittelun 

- Mitoitus ja sijainti tontilla ja sen rajoista 

- rakennuksen ulkovaipan mitat 

- korkeusasemat  

- piha-alueen käyttö ja istutukset 

- rakennusoikeuslaskelma 

- asemakaavamerkinnät ja määräykset 
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- nimiö, josta tulee selvitä kohteen tiedot 

- vesijohdot ja viemärit kaivoineen 

- pääsy piha-alueelle ja jalankulku, liikenne ja pysäköimisjärjestelyt 

- kiinteistöjen ja sitä rajoittavien alueiden tunnukset 

- säilytettävät istutukset ja puusto, poistettavat 

- puut sekä istutettavat alueet, 

- leikkipaikat, oleskelualueet ja autopaikat 

(Ympäristöministeriön asetus rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvityk-

sistä 216/2015 4,5,6 §) 

 

4.3 Pohja-, leikkaus- ja julkisivupiirrokset 

”Pohjapiirustuksiin on sisällyttävä piirustukset rakennuksen jokaisesta kerroksesta tai 

tasosta sekä tarvittaessa vesikatosta. Pohjapiirustuksiin on sisällyttävä myös tieto palo-

osastoista ja poistumisalueista. Pystysuuntaiset rakenteet ja rakennusosat on esitettävä 

poikkileikkauksina ja taustalla näkyvät asiat projektioina. Pohjapiirustuksiin on mer-

kittävä kutakin leikkauspiirustusta vastaava kohta ja katselusuunta. 

 

Leikkauspiirustuksiin on sisällyttävä pituus- ja poikkisuuntaiset piirustukset raken-

nuksen erityyppisistä osista. Pysty- ja vaakasuuntaiset rakenteet ja rakennusosat on 

kuvattava leikattuina. Leikkaustasot on valittava siten, että piirustuksesta käy ilmi lu-

paharkinnan kannalta tarkoituksenmukaiset tiedot. Leikkauspiirustuksiin on sisällyt-

tävä tieto palo-osastoista ja poistumisalueista. Leikkauspiirustuksen on rakennuspai-

kan maanpinnan osalta ulotuttava riittävästi rakennuspaikan ulkopuolelle” (Ympäris-

töministeriön asetus rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvityksistä 216/2015 

7 §) 
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” Julkisivupiirustuksiin on sisällyttävä piirustus rakennuksen kaikista sivuista vesika-

ton näkyvine osineen kohtisuorana projektiona. Rakennetussa ympäristössä julkisivu-

piirustukseen on sisällyttävä tieto suhteista ja liittymisestä viereisiin rakennuksiin riit-

tävän laajasti.” 

 (Ympäristöministeriön asetus rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvityksistä 

216/2015 8 §) 

 

Julkisivu piirrosten tulee esittää ainakin seuraavat asiat :  

- ikkunat, ovet, syvennykset ja ulkonemat 

- käytettävät julkisivumateriaalit ja niiden väritys 

- näkyviin jäävät pilarit ja palkit 

- talotikkaat, kattosillat ja lumiesteet 

- räystäslinja, sokkelilinja 

- oleva tai suunniteltu maanpinta 

- kattokaltevuus ja muoto 

- räystään, harjan, ikkunoiden, ovien, maanpinnan, sokkelin  korkeusasemat 

- (Ympäristöministeriön asetus rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvi-

tyksistä 216/2015 8 §) 

 

 

Kaikki kohteeseen laatimani, aiemmin luetellut rakennuslupahakemukseen liitettävät 

pääpiirustukset esitellään liitteissä 2,3,4,5. 
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5 ENERGIATODISTUS 

5.1 Yleistä 

”Energiatodistus on työkalu rakennusten energiatehokkuuden vertailuun ja parantami-

seen myynti- ja vuokraustilanteessa. Energiatodistuksen avulla voi helposti verrata eri 

rakennuksia sillä se perustuu rakennuksen ominaisuuksiin ja niistä johdettuun energi-

ankulutukseen. Vertailun kohteena on siten vain itse rakennus, eivät rakennuksen sen 

hetkiset käyttäjät. Energiatodistuksessa ilmoitetaan toteutunut energiankulutus, mutta 

energiatehokkuusluokka perustuu laskettuun kulutukseen. Energiatodistus sisältää 

myös ammattilaisen laatimia suosituksia, joiden avulla rakennuksen energiatehok-

kuutta voi parantaa. Energiatodistus tulee esittää uudisrakennukselle rakennuslupaa 

haettaessa sekä olemassa olevalle rakennukselle myynnin tai vuokrauksen yhteydessä. 

Kaikkia rakennuksia tai kaikkia tilanteita vaatimus ei koske. Energiatodistus on voi-

massa aina 10 vuotta sen antopäivästä. Energiatodistus on laskennallinen. Rakennuk-

sen energialuokitus pohjautuu laskettuun energiatehokkuuden vertailulukuun eli E-lu-

kuun. E-luku on energiamuotojen kertoimilla painotettu rakennuksen vakioituun käyt-

töön perustuva vuotuinen ostoenergiankulutus lämmitettyä nettoalaa kohden. Energia-

todistus perustuu rakennuksen ominaisuuksiin. Laskennallisen vertailun avulla on 

mahdollista vertailla vanhan ja uuden rakennuksen energiatehokkuutta”. (motiva.fi 

www-sivut 2019 ) 

 

On olemassa poikkeuksia millaisiin rakennuksiin energiatodistusta ei tarvitse laatia. 

Sellaisia ovat esimerkiksi:  

- rakennus, jonka pinta ala on alle 50m2 

- loma asumiseen tarkoitettua rakennusta, joka ei ole majoituselinkeinoa varten 

- tilapäiset tai määräaikaiset rakennukset 

- kasvihuoneet, väestönsuojat tai muuta rakennukset joiden käyttö hankaloituisi 

kohtuuttomasti  

- puolustushallinnan käytössä olevat rakennukset  

( Energiatodistusopas 2018, Ympäristöministeriö ) 
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”Haettaessa maankäyttö- ja rakennuslain 125 §:n mukaista rakennuslupaa uudisraken-

tamista varten energiatodistuksella osoitetaan rakennuksen arvioitu energiatehokkuus. 

Todistus on korvattava täydennetyllä tai tarkennetulla todistuksella ennen rakennuk-

sen käyttöönottoa, jos todistus on puutteellinen tai tiedot tarkentuvat hankkeen ede-

tessä. Rakennus katsotaan otetuksi käyttöön, kun se on maankäyttö- ja rakennuslain 

153 §:n 1 momentin mukaisessa loppukatselmuksessa hyväksytty käyttöönotettavaksi. 

Energiatodistuksessa rakennuksen energiatehokkuus ilmaistaan rakennuksen koko-

naisenergiankulutuksen sijoittumista luokitteluasteikolle kuvaavalla tunnuksella. Ra-

kennukset jaetaan niiden käyttötarkoituksen mukaan ryhmiin, joilla kullakin on oma 

luokitteluasteikkonsa. Rakennuksen energiatehokkuus lasketaan jakamalla rakennuk-

sen laskennallinen kokonaisenergiankulutus rakennuksen pinta-alalla”. (Maankäyttö 

ja rakennuslaki,  laki rakennuksen energiatodistuksesta 755/2017 , 125,153 §:)  

 

Uudisrakennus autotallille on laadittava energiatodistus mikäli sen pinta-ala ylittää 

50m2 rajan. Autotallissa tulee olla jonkinlainen lämmitysjärjestemä, jotta energiavel-

voite koskisi kyseistä rakennusta. Mikäli autotalli olisi yhteydessä asuinrakennukseen 

niin siinä tapauksessa ei myöskään energiatodistusta tarvitsisi laatia. Vaikka yli 50m2 

autotalleille vaaditaan energiatodistus, niille ei ole asetettu erillisiä energialuokkavaa-

timuksia mitkä täytyisi täyttää.                                                                                   

(Energiatodistusopas 2018, Ympäristöministeriö ) 

 

5.2 Energiatodistuksen laatiminen kohteeseen 

Autotallin energiatodistuksen laskennassa olen käyttänyt apuna Ympäristöministeriön 

julkaisemaa laadintaesimerkkiä erilliselle moottoriajoneuvosuojalle. Autotallin ilman-

vaihto on suunniteltu hoidettavan painovoimaisesti ja on suunniteltu puolilämpimäksi, 

jonka laskennassa käytettävä lämpötila on 17C astetta. Lämmitys on ajateltu hoitaa 

ilmalämpöpumpulla ja varalla 2 kappaletta sähköpattereita mahdollisen ilmalämpö-

pumpun toimintahäiriön vuoksi. Sähköpattereita ei huomioida laskennassa. Laskenta 

on täten toteutettu hieman sovellettuna eikä täten voi toimia virallisena lain edellyt-

tämänä documenttina. Esimerkkilaskelmat esitelty liitteessä 14. 
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5.3 Lämmitysenergian tarve ja energiatodistuksen laskentaesimerkit 

Lämpimän käyttöveden energiankulutusta ei oteta huomioon laskelmissa, koska pää-

suunnittelussa ei ole suunniteltu vesipisteitä autotalliin. Laskennassa käytetty mallina 

Ympäristöministeriön energiatodistuksen laskentaopasta 2018.  

Koko esimerkkilaskelma taulukkoineen ja lopputuloksineen liitteessä 14. 

 

Laskelman autotallirakennus sijoittuu energiatehokkuusluokkaan B. Energiatehok-

kuusluokkaan B sijoitetaan arvot välillä 91-130 kWh/m². Autotallin energiatodistus 

esitellään kokonaisuudessaan liitteessä 12. 
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6 KUSTANNUSTARVIO 

Rakennukselle on laadittu myös kustannusarvion Rakennustöiden menekit 2015 -kir-

jaa apuna käyttäen. Kirjasta sain määriteltyä menekit, eli työtunnit per yksikkö ja huk-

kaprosentit per materiaali. Työhön kuluvaa aikaa sovelsin hieman omiin kokemuksiin 

perustuen. Sillä tässä kohteessa tietyt suoritteet ovat suhteessa pieniä ja vievät suh-

teessa enemmän aikaa, kuin tekisi suuremman suoritteen.  

 

Materiaalien hinnat on katsottu pääosin internetistä ja osa on arvioitu itse vanhoista 

ostohintoihin perustuneista tiedoista.  

 

Materiaali massat ja menekit on purettu tarkkaan laskettuihin massoihin helpottamaan 

rakennustyömaan aikaista tarvikkeiden kilpailuttamista ja ostamista. Kustannusarvio 

on jaettu seuraaviin osakokonaisuuksiin: perustus, alapohja, maanrakennus, runko/täy-

dentävät rakenteet, sisätyöt, lvis ja yleiskuluihin. Samoihin kokonaisuuksiin on las-

kettu myös eriteltynä työvaiheittainen materiaalin asennusaika ja kustannus.  

 

Rakennuksen kaikki kustannukset on laskettu arvonlisäveron sisältävillä hinnoilla. 

Autotallin rakentamisen kokonaiskustannukseksi muodostui pyöristettynä 63000 eu-

roa, josta materiaalien osuus on 31600 euroa ja työn sekä yleiskustannusten yhteenlas-

kettu osuus on 31300 euroa. Tästä kokonaissummasta saadaan rakennuksen neliökus-

tannukseksi 820 euroa neliöltä. Rakentamistyöhön on laskettu kuluvan yhteensä 693 

työtuntia. Työtunnit eivät sisällä suunnitteluun, kuljettamiseen eikä materiaalien os-

toihin käytettyä aikaa. Lasketut työtuntihinnat on laskettu katteettomilla hinnoilla. 

Kustannusarvion kaikki osiot on esitelty liitteessä 13. 
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7 YHTEENVETO 

Työ oli mielestäni sopivan laajuinen ja hyödyllinen. Työssä pääsi hyvin kertaamaan ja 

palauttamaan mieleen suunnittelutehtävissä tarvittavia tietoja ja taitoja. Opinnäyte-

työssä varsinaisten rakennuslupa suunnitelmien tuottaminen kävi helposti, koska olen 

aikaisemmassa työssäni käyttänyt ja suunnitellut laajalti erilaisia kohteita ja kokonai-

suuksia käyttäen AutoCad -suunnitteluohjelmaa. Kuitenkin suunnittelusta mielenkiin-

toisen teki se, että täytyi palauttaa mieleen rakennuspuolen piirroksissa esitettävät asiat 

ja piirrostyylit, miten kuvissa asiat täytyy esittää. Rakennus saatiin sopeutumaan ase-

makaavassa rajattuihin ehtoihin ja ympäröivään miljööseen.  

 

Asettamani tavoitteet täyttyivät eli rakennukselle saatiin tehtyä ja suunniteltua ohjei-

den mukaiset pääpiirrokset. Kohteeseen on nyt laadittu kustannusarvio ja rakennuk-

selle voidaan hakea rakennuslupa ja projektin toteuttaminen voi alkaa. 
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Liite 4  LEIKKAUS A-A 

Liite 5  JULKISIVU PIIRROS 

Liite 6  U-ARVOLASKELMA ULKOSEINÄ 

Liite 7  U-ARVOLASKELMA YLÄPOHJA 

Liite 8  U-ARVOLASKELMA ALAPOHJA 
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Liite 14  ENERGIATODISTUKSEN LASKENTAESIMERKKI  

 



Lähivirkistysalue.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Rakennusala.

Istutettava alueen osa.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Tonttijako on ohjeellinen.

Rakennuspaikan asuinrakennuksen pääsuunnan tulee olla rakennuspaikkaan rajoittuvan
kadun suuntainen, ellei kaavassa ole toisin määrätty. Toissijaisena vaihtoehtona on se,
että asuinrakennuksen pääsuunta on katuun nähden kohtisuorassa asennossa.
Rakennuspaikan muiden rakennusten tulee olla samansuuntaisia kuin asuinrakennus tai
kohtisuorassa asennossa asuinrakennukseen nähden.

Talousrakennusten räystäskorkeus ei saa ylittää rakennuspaikan omakotitalon räystäs-
korkeutta. Vastaavasti talousrakennusten harjan korkeus ei saa ylittää rakennuspaikan
omakotitalon harjan korkeutta.

Autopaikkoja tulee olla jokaisella rakennuspaikalla vähintään kaksi.

Rakennuspaikalle ensimmäistä rakennuslupaa haettaessa on esitettävä
asemapiirroksella kokonaissuunnitelma rakennuspaikan käyttämisestä.
Suunnitelmassa tulee olla esitettynä rakennukset, autopaikat, pihajärjestelyt,
ajoliittymä sekä rakennuspaikan liittyminen kunnallistekniseen verkostoon.

Erillispientalojen korttelialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Ohjeellinen tontin raja.

Asemakaavalla muodostuvat korttelit 300 - 319 sekä lähivirkistys- ja katualuetta.

Kaarinassa 15.6.2006; tark. 19.9.2006

Air-Ix Ympäristö Oy

Jukka Liikari
DI, SNIL
YKS-121

Jouni Kiimamaa
arkkitehti SAFA

Johtoa varten varattu alueen osa.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Korttelikohtaisesti on vierekkäisten rakennuspaikkojen asuin- ja talousrakennukset
sijoitettava rakennusalaan nähden samalla tavalla yhtenäisen katumiljöön luomiseksi.
Edellisestä voidaan poiketa pienissä, 1-3 rakennuspaikan kortteleissa sekä suurten
korkeuserojen takia.

Alueen osa, jolla ympäristö säilytetään.

Katu.

Kadun nimi.

Ulkoilureitti. Ohjeellinen sijainti.

Rakentamattomat korttelinosat on pidettävä hoidettuina ja istutettuina. Tontilla
tulee säilyttää tai istuttaa puita ja pensaita niin, että niiden määrä on vähintään
kaksi tontin 100 neliömetriä kohti.

Rakennusten tulee soveltua väritykseltään ja julkisivumateriaaleiltaan ympäröivään
luontoon. Rakennusten tulee olosuhteiden mukaan muodostaa suuruudeltaan,
muodoltaan ja materiaaleiltaan toisiinsa sopivia kokonaisuuksia lähellä olevien
rakennusten kanssa. Alueen rakennuksissa tulee olla harjakatto, ei kuitenkaan
aumakatto eikä mansardikatto.

VL

AO

303
3

I

Iu3/4

e=0.20

EURAJOKI
LAVILANMETSÄN ASEMAKAAVA
1:2000

pp/h

pp

/ s

LAVILANTIE

303
3

LAVILANTIE

e=0.20

I

Iu3/4

EURAJOKI
LAVILANMETSÄN ASEMAKAAVA
1:2000

VL

AO

pp/h

pp

/ s
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Asemakaavamerkintöjä ja - määräyksiä

318
AO

korttelin numero

Erillispientalojen korttelialue.

1 Tontin numero

e=0.20 Tehokkuusluku

Rakennusala

Istutettava alueen osa

51-414-1-609 Kiinteistötunnus

om. Jaakko Nurmi

AO
318

51-414-1-609
e=0.20

A=1310m2

P

I u3/4
1

86
00 15800

77

30

85

60

52

34
I u3/4 Suurin sallittu kerrosluku

Katualueen rajan osa, josta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää

VESIMITTARI

SULKUVENTTIILI/ TALOHAARA
JVTK

HULEVESIKAIVO

AJO TONTILLE /

NURMIALUE SEPELI

PIHATIE

AS. RAK.
1.KRS
136m2

RAKENNUSOIKEUSLASKELMA:
Tontin ala 1310m2
Rakennusoikeus=262m2
Kerrosala=136m2 (Asuinrakennus)

LAVILANTIE

RE
NT

UK
KA

PO
LK

U Katu

Kadun nimiLAVILANTIE

Jäljellä oleva rakennusoikeus=41,2m2

13630
43

00

10
60

0

8000

TAL RAK.
1.KRS

84,8m2

Kerrosala=84,8m2 (Talousrakennus)

6210

VESIJOHTO
V110
SAMASSA KAIVANNOSSA

4000

Suunnittelijan nimi, päiväys ja allekirjoitus suunnitteluala, työn numero ja piirustuksen numero Muutos  

K.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rn:o Viranomaisen arkistointimerkintöjä varten

LAVILAN METSÄ      -          318        - 1

Rakennuskohteen nimi ja osoite Piirustuksen sisältö

Rakennustoimenpide Piirustuslaji

RENTUKKAPOLKU 1

Piirt. Jaakko Nurmi 

AUTOTALLI , JAAKKO NURMI 

UUDISRAKENNUS

ASEMAPIIRRUSTUS

PÄÄPIIRUSTUS

mittakaavat

1:200

Juoks.n:o

27100 EURAJOKI

09.04.2019

No: 001

SEPELI

NURMIALUE

Liite 2



6
0

0

150

1

3

2

8

0

1

3

9

1

1

7
9

9
2

8
4

5
0

10591

11050

MAANVARAINEN LAATTA H=100mm

Ant.YP. -   - 0,800

Ant.AP. -   - 1,00

Sok. YP. -   +0,00

Sok .AP. -   -0,800

CC

BB

5
0

0
0

1
5

0
0

1
5

0
0

600

150

2
0
0

8
0
0

EPS ERISTE 2X 100mm

KAPILLAARIKATKO SORA MIN 200mm

U.T  T8 K400

600

EPS ERISTE 50mm

150

2
0
0

8
0
0

4
0
0

EPS ERISTE 2X 100mm

KAPILLAARIKATKO SORA MIN 200mm

HÖYRYNSULKUMUOVI , ULOTETAAN BETONILAATAN ALLE

BITUMIHUOPAKAISTA+PUR VAAHTO ALAJUOKSUN ALLE

P.T  T10 K500

V.T  T10 K200

U.T  T10 K500

ALAJUOKSU 48x148 KIINNITYS

BETONIRUUVI 10x100 K1200

LEIKKAUS B-B

LEIKKAUS C-C

1:20

1:20

RST Nurkkapelti 3mm

Nosto-Ovi

TERÄSTYS , KESKEINEN VERKKO 8/200

P.T  T10 K500

V.T  T10 K200

TERÄSTYS , KESKEINEN VERKKO 8/200

Suunnittelijan nimi, päiväys ja allekirjoitus suunnitteluala, työn numero ja piirustuksen numero Muutos  

K.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rn:o Viranomaisen arkistointimerkintöjä varten

LAVILAN METSÄ      -          318        - 1

Rakennuskohteen nimi ja osoite Piirustuksen sisältö

Rakennustoimenpide Piirustuslaji

RENTUKKAPOLKU 1

Piirt. Jaakko Nurmi 

AUTOTALLI , JAAKKO NURMI 

UUDISRAKENNUS

PERUSTUS

PÄÄPIIRUSTUS

mittakaavat

1:50

Juoks.n:o

27100 EURAJOKI

09.04.2019

No: 005

LEIKKAUS B-B

1:20

LEIKKAUS C-C

1:20

KESKEINEN VERKKO 8#200

600

Anturan Ulkopinta

Sokkelin Ulkopinta

A
n
t
u
r
a
n
 
U

l
k
o
p
i
n
t
a

S
o
k
k
e
l
i
n
 
U

l
k
o
p
i
n
t
a

S
o
k
k
e
l
i
n
 
U

l
k
o
p
i
n
t
a

D

TK 300TK 300

TK 300TK 300

-1,500 -1,730

2%

2
%

2
%

2%

-1,680

-1,910

PERUSTUSRAKENTEET

SUUNNITELTU KÄYTTÖIKÄ:  50 VUOTTA

BETONI : C30 / 37  F-LUKU=1,0

RASITUSLUOKKA XC3+XC4+XF1

BETONIPEITE 40+-10MM 

***RAUDOITUSTA YMPÄRÖIVÄN BETONIPEITTEEN PAKSUUS

MAATA VASTEN VALETTAESSA 50MM

RAUDOITUS: TANGOT A500HW

VERKOT B500K

MIN. JATKOSPITUUDET:

T12 600MM

T10 500MM

T8 450MM

ROUTASUOJAUS:

EPS 120 ROUTA 50mm b=1200mm

NURKAT : EPS 120 ROUTA 50 mm b=1200 +

 EPS 120 ROUTA 50mm b=1000mm PÄÄLLÄ

SUUNNITTELUPERUSTEET

PERUSTAMINEN:

RAKENNUS PERUSTETAAN MAANVARAISENA

PERUSTAMISTAPALAUSUNNON

SALLIMAN KANTAVUUDEN EHTOJEN MUKAISESTI

EUROKOODIN MUKAINEN MURTORAJATILA

Psall =195kN/m2 ( Kantava Hiekkamoreenimaa)

EUROKOODIN MUKAISET OMINAISKUORMAT;

SEURAAMUSLUOKKA CC2

KUORMALUOKKA A

LUMIKUORMA KATOLLA lumi= 1,6 kN/m2

HYÖTYKUORMA VESIKATOLLA qvesikatto = 0,4kN/m2

ULLAKKO HYÖTYKUORMA qullakkohyöty = 2,0kN/m2

TUULIKUORMA qtuuli = 0,5 kN/m2

P.T 3T10

SALAOJAT TASOPIIR JA

ERIK. SUUNN. MUKAAN

-0.29

+0.00

-0.29

-0.80

-1.00

SALAOJAT TASOPIIR JA

ERIK. SUUNN. MUKAAN

-1.00

-0.80

LEIKKAUS D

1:20

10mm Lattiapinnoite

100mm Teräsbetonilaatta

Terästys: Keskeinen verkko 8 #200

200mm Lämmöneriste EPS 2 X 100mm

Eristeen Saumat limitetään min.200mm

200mm Tiivistetty Routimaton, Kapillaari kerros

Vesiseulottu :Raekoko 5-16mm

Perusmaa, Kallistus salaojiin väh.1:50
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Suunnittelijan nimi, päiväys ja allekirjoitus suunnitteluala, työn numero ja piirustuksen numero Muutos  

K.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rn:o Viranomaisen arkistointimerkintöjä varten

LAVILAN METSÄ      -          318        - 1

Rakennuskohteen nimi ja osoite Piirustuksen sisältö

Rakennustoimenpide Piirustuslaji

RENTUKKAPOLKU 1

RI AMK (2019) Jaakko Nurmi

AUTOTALLI , JAAKKO NURMI 

UUDISRAKENNUS

LEIKKAUS A-A

PÄÄPIIRUSTUS

mittakaavat

1:50

Juoks.n:o

27100 EURAJOKI

26.05.2019

No: 004

2
4

0
0

ULKOSEINÄRAKENNE

VERHOUSLAUTA 23mm

ILMARAKO+KOOLAUS   22mm

TUULENSUOJALEVY        9mm

RUNKO + MIN.VILLA     150mm

HÖYRYNSULKUMUOVI

KOOLAUS+MIN.VILLA    50mm

KIPSILEVY 13mm

YLÄPOHJARAKENNE

YLÄPOHJAERISTE       400mm

HÖYRYNSULKUMUOVI

KOOLAUS 50mm

KIPSILEVY 13mm

U-ARVOT  ( W/m2K)

ULKOSEINÄ      0,211

YLÄPOHJA                 0,104

ALAPOHJA 0,203

ULKO-OVI 0,75

IKKUNAT 1,0

NOSTO-OVI 1,4

VESIKATTORAKENNE

TIILIKATE

RUOTEET   48mm

TUULETUSRIMA     20mm

ALUSKATE

KATTORISTIKKO

ALAPOHJARAKENNE

LATTIAPÄÄLLYSTE

TERÄSBETONILAATTA         100mm

EPS ERISTE LEVY 200 mm

KAPILLAARIKATKO SORA     200mm

JULKISIVUMATERIAALIT

TIILIKATE TUMMANHARMAA

ULKOVERHOUSLAUTA 23x145 UYV

SOKKELI, VALUHARKKO RAL 7024

IKKUNAT JA OVET  RAL 7024

OTSALAUDAT/RÄYSTÄSLAUDAT

LEIKKAUS A-A

+4.77

-0.02

-0.40

+2.66

-0.29

+0.00

1

:

3

1

:

3

+2.66

-1.00

-0.80
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LÄNTEEN

ITÄÄN

Suunnittelijan nimi, päiväys ja allekirjoitus suunnitteluala, työn numero ja piirustuksen numero Muutos  

K.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rn:o Viranomaisen arkistointimerkintöjä varten

LAVILAN METSÄ      -          318        - 1

Rakennuskohteen nimi ja osoite Piirustuksen sisältö

Rakennustoimenpide Piirustuslaji

RENTUKKAPOLKU 1

RI AMK (2019) Jaakko Nurmi

AUTOTALLI , JAAKKO NURMI 

UUDISRAKENNUS

JULKISIVUT

PÄÄPIIRUSTUS

mittakaavat

1:50

Juoks.n:o

27100 EURAJOKI

26.05.2019

No: 003

+1.80

-0.40

+2.22

+0.23

JULKISIVUMATERIAALIT

1. TIILIKATE TUMMANHARMAA

2. ULKOVERHOUSLAUTA 23x145 UYV VALKOINEN

3. SOKKELI, VALUHARKKO RAL 7024 TUMMANHARMAA

4. IKKUNAT JA OVET  RAL 7024 TUMMANHARMAA

5. OTSALAUDAT/RÄYSTÄSLAUDAT VALKOINEN

JULKISIVUMATERIAALIT

1. TIILIKATE TUMMANHARMAA

2. ULKOVERHOUSLAUTA 23x145 UYV VALKOINEN

3. SOKKELI, VALUHARKKO RAL 7024 TUMMANHARMAA

4. IKKUNAT JA OVET  RAL 7024 TUMMANHARMAA

5. OTSALAUDAT/RÄYSTÄSLAUDAT VALKOINEN

1

2

2

2

4

44

3

3
3

5

5

1

:

3

1

:

3

+2.66

ETELÄÄN

-0.02

+4.77

+1.80

-0.40

2

3

5

1

:

3

1

:

3

+2.66

POHJOISEEN

-0.02

+4.77

1

+4.77

5
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 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

9.4.2019 x
 Rakennuskohde  Sisältö

RAKENTEEN TIEDOT Info

RAKENNEKERROKSET ILMARAKOJEN TIEDOT

Sisäpinta

Ulkopuolen tuuletusrako

1

Kerroksen paksuus [d] 13,0 mm Ilmarakojen korjaustekijä

Lämmönjohtavuus [λ] 0,250 W/mK

p METALLISTEN MUURAUSSITEIDEN TIEDOT

2 Muuraussiteiden tyyppi

Kerroksen paksuus [d] 50,0 mm

Lämmönjohtavuus [λ] 0,033 W/mK KOOLAUKSEN TIEDOT

Koolaussuunta (p / v) v

Koolauspuun leveys [b]

3 Koolauspuun lämmönjohtavuus [λ] 0,120 W/mK

400,0 mm Pystykoolauksen k-jako [s] 600 mm

0,039 W/mK Vaakakoolauksen k-jako [s] 600 mm

p

4

Kerrroksen paksuus [d] 150,0 mm

Lämmönjohtavuus [λ] 0,040 W/mK

Koolaussuunta (p / v) p

5

10,0 mm

0,250 W/mK

p

6

100,0 mm

0,037 W/mK

p

7

100,0 mm

0,037 W/mK

v

8

100,0 mm

0,250 W/mK

p

Ulkopinta

Nurmicon Oy
5002

1 / 2

Ohjelmaversio 1.03

Rentukkapolku 1, Autotalli , Uudisrakennus U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)

RAKENNE / LÄMPÖVIRTA 

Liite 6



 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

43564 x
 Rakennuskohde  Sisältö

Puurakenteinen ulkoseinä d [mm] λ [W/mK] R [m2K/W] b [mm] s [mm]

Sisäpinta 0,1300

1 Kipsilevy 13 0,250 0,0520

2 Lämmöneriste (sisältää koolauksen) 50 0,033 1,2513 48 600

3 Ilman- ja höyrynsulku 0,2 0,330 0,0006

4 Lämmöneriste (sisältää koolauksen) 150 0,040 3,2328 48 600

Ulkopinta 0,1300

Rakenteen kokonaispaksuus 213 mm

Ulkopuoli MUURAUSSITEET ERISTEEN LÄPI

Ei muuraussiteitä

OSA-ALUEIDEN PINTA-ALAOSUUDET

fa 0,846 Eriste

fb 0,074 Pystykoolaus

fc 0,074 Vaakakoolaus

fd 0,006 Koolausristeys

OSA-ALUEIDEN LÄMMÖNVASTUKSET

Ra 5,578 m2K/W

Rb 3,078 m2K/W

Rc 4,479 m2K/W

Rd 1,979 m2K/W

U-ARVO

R'T 5,120 m2K/W

R''T 4,797 m2K/W

U 0,202 W/m2K

∆U'' 0,010 W/m2K

ΔUg 0,009 W/m2K

ΔUf 0,000 W/m2K

.

.

.

.

.

.

Sisäpuoli .

Ohjelmaversio 1.03

2 / 2
5002

Nurmicon Oy

VIRHEILMOITUKSET

0,2106 W/m2KUc  =

ULKOSEINÄN U-ARVO

Rentukkapolku 1, Autotalli , Uudisrakennus U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)

-500

-450

-400

-350

-300

-250

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

650

700



 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

9.4.2019 x
 Rakennuskohde  Sisältö

RAKENTEEN TIEDOT Info

RAKENNEKERROKSET ILMARAKOJEN TIEDOT

Sisäpinta

Ulkopuolen tuuletusrako

1

Kerroksen paksuus [d] 13,0 mm Ilmarakojen korjaustekijä

Lämmönjohtavuus [λ] 0,250 W/mK

p METALLISTEN MUURAUSSITEIDEN TIEDOT

2 Muuraussiteiden tyyppi

200,0 mm

0,041 W/mK KOOLAUKSEN TIEDOT

v

Koolauspuun leveys [b]

3 0,120 W/mK

Kerroksen paksuus [d] 400,0 mm 600 mm

Lämmönjohtavuus [λ] 0,039 W/mK 600 mm

p

4

9,0 mm

0,250 W/mK

p

5

10,0 mm

0,250 W/mK

p

6

100,0 mm

0,037 W/mK

p

7

100,0 mm

0,037 W/mK

v

8

100,0 mm

0,250 W/mK

p

Ulkopinta

Nurmicon Oy
5002

1 / 2

Ohjelmaversio 1.03

Rentukkapolku 1, Autotalli , Uudisrakennus U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)

RAKENNE / LÄMPÖVIRTA 

Liite 7



 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

43564 x
 Rakennuskohde  Sisältö

Puurakenteinen ulkoseinä d [mm] λ [W/mK] R [m2K/W] 

Sisäpinta 0,1300

1 Kipsilevy 13 0,250 0,0520

2 Ilman- ja höyrynsulku 0,2 0,330 0,0006

3 Lämmöneriste 400 0,039 10,2564

Ulkopinta 0,1300

Rakenteen kokonaispaksuus 413 mm

Ulkopuoli MUURAUSSITEET ERISTEEN LÄPI

Ei muuraussiteitä

OSA-ALUEIDEN PINTA-ALAOSUUDET

fa 1,000 Eriste

fb 0,000 Pystykoolaus

fc 0,000 Vaakakoolaus

fd 0,000 Koolausristeys

OSA-ALUEIDEN LÄMMÖNVASTUKSET

Ra 10,569 m2K/W

Rb 0,000 m2K/W

Rc 0,000 m2K/W

Rd 0,000 m2K/W

U-ARVO

R'T 10,569 m2K/W

R''T 10,569 m2K/W

U 0,095 W/m2K

∆U'' 0,010 W/m2K

ΔUg 0,009 W/m2K

ΔUf 0,000 W/m2K

.

.

.

.

.

.

Sisäpuoli .

Ohjelmaversio 1.03

2 / 2
5002

Nurmicon Oy

VIRHEILMOITUKSET

0,1040 W/m2KUc  =

ULKOSEINÄN U-ARVO

Rentukkapolku 1, Autotalli , Uudisrakennus U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)
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 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

9.4.2019 x
 Rakennuskohde  Sisältö

RAKENTEEN TIEDOT Info

RAKENNEKERROKSET ILMARAKOJEN TIEDOT

Sisäpinta

Ulkopuolen tuuletusrako

1

Kerroksen paksuus [d] 100,0 mm Ilmarakojen korjaustekijä

Lämmönjohtavuus [λ] 1,700 W/mK

p METALLISTEN MUURAUSSITEIDEN TIEDOT

2 Muuraussiteiden tyyppi

Kerroksen paksuus [d] 200,0 mm

Lämmönjohtavuus [λ] 0,041 W/mK KOOLAUKSEN TIEDOT

v

Koolauspuun leveys [b]

3 0,120 W/mK

150,0 mm 600 mm

0,041 W/mK 600 mm

p

4

9,0 mm

0,250 W/mK

p

5

10,0 mm

0,250 W/mK

p

6

100,0 mm

0,037 W/mK

p

7

100,0 mm

0,037 W/mK

v

8

100,0 mm

0,250 W/mK

p

Ulkopinta

Nurmicon Oy
5002

1 / 2

Ohjelmaversio 1.03

Rentukkapolku 1, Autotalli , Uudisrakennus U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)

RAKENNE / LÄMPÖVIRTA 
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 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

43564 x
 Rakennuskohde  Sisältö

Puurakenteinen alapohja d [mm] λ [W/mK] R [m2K/W] 

Sisäpinta 0,1700

1 Kipsilevy 100 1,700 0,0588

2 Lämmöneriste 200 0,041 4,8780

Ulkopinta 0,0400

Rakenteen kokonaispaksuus 300 mm

Sisäpuoli MUURAUSSITEET ERISTEEN LÄPI

Ei muuraussiteitä

OSA-ALUEIDEN PINTA-ALAOSUUDET

fa 1,000 Eriste

fb 0,000 Pystykoolaus

fc 0,000 Vaakakoolaus

fd 0,000 Koolausristeys

OSA-ALUEIDEN LÄMMÖNVASTUKSET

Ra 5,147 m2K/W

Rb 0,000 m2K/W

Rc 0,000 m2K/W

Rd 0,000 m2K/W

U-ARVO

R'T 5,147 m2K/W

R''T 5,147 m2K/W

U 0,194 W/m2K

∆U'' 0,010 W/m2K

ΔUg 0,009 W/m2K

ΔUf 0,000 W/m2K

.

.

.

.

.

.

Ulkopuoli .

Ohjelmaversio 1.03

2 / 2
5002

Nurmicon Oy

VIRHEILMOITUKSET

0,2033 W/m2KUc  =

ALAPOHJAN U-ARVO

Rentukkapolku 1, Autotalli , Uudisrakennus U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)
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VTT SERTIFIKAATTI NRO VTT-C-2947-08     Myöntämispäivä 26.05.2008 Liite A2

KANTAVAT OSASTOIVAT VÄLISEINÄTKANTAVAT OSASTOIVAT ULKOSEINÄT

Rakentamisessa huomioitavaa:
-	 levyt	kiinnitetään	liitteen	28	ohjeen	mukaisesti
-	 ulkoseinän	luokituksessa	on	otettu	huomioon	sisäpuolinen	palo.	Julkisivurakenteissa	on	otettava	huomioon		RakMK	E1:n	asettamat	vaatimukset.
-	 puuranka	väliseinissä	≥45x95	mm,	(kertopuu	≥39x92	mm),	k600
-	 osaston	sisäisten	seinien	ja	kaksoisrunkoseinien	mitoituksessa	on	otettava	huomioon	rangan	nurjahtaminen	seinän	tasossa.

Muilta	osin	ei	palotilanteen	mukaista	mitoitusta	tarvitse	erikseen	suorittaa.
-	 kaksoisrunkoseinässä	ja	R	30	ja	R	60	seinissä	on	suunniteltava	tukirakenne,	joka	estää	rangan	nurjahtamisen	seinän	tasossa
-	 asuinrakennuksen	lämmöneristys	tehdään	RakMk:n	osan	C3	mukaisesti

1.	1	x	Knauf	KN	13,	KEK	13	tai	KPS	15
2.	Paroc	EXtra	(IL)
3.	Puuranka	rakennesuunnitelmien	mukaan,	vähintään	45x95	mm,	k600
4.	Knauf	KTS9
5.	Koolaus	vaakaan	≥	45x45,	k600	+	Paroc	EXtra	(IL)
6.	Julkisivuverhous
7.	2	x	Knauf	KN	13	tai	KEK	13	(levysaumat	limitetään)
8.	Erikseen	suunniteltu	tukirakenne,	joka	estää	rangan	nurjahtamisen	seinän	tasossa

Liite 20
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VTT SERTIFIKAATTI NRO VTT-C-2947-08     Myöntämispäivä 26.05.2008 Liite A2

Rakentamisessa huomioitavaa:
-	 yksi		13	mm	Knauf	-kipsikartonkilevy	rungon	molemmin	puolin
-	 puuranka	≥	66x42	mm	k600,	kiinnitys	seinään	k400
-	 ohjauspuu	≥	66x35	mm,	kiinnitys	lattiaan	ja	kattoon	k400
-	 liittymärakenteiden	tiivistys	tehdään	käyttökohteeseen	soveltuvalla	saumanauhalla	ja	tasoitteella	tai	elastisella	saumamassalla
-	 levyn	kiinnitys	kipsilevyruuveilla,	pituus	min.	3,8	x	32	mm,	kiinnikeväli	reunoilla	k200		ja	keskellä	k300

1.	Knauf	Kipsilevy	KN	13,	KEK13.	Reunaohennettu	tai	-ohentamaton.
2.	Puuranka	≥	66x42	mm	k600
3.	Ohjauspuu	≥	66x35	mm

Liite 13
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TALO80 Kustannusarviolomake
TYÖ+MAT Yhteensä Määrätiedot

Ainekustannus 2 974,4 € Yhteensä 3 783,3 €
Ro SUO Perustus Määrä Yks. Hukka % €/yks. yht. € Nimike yksikkö tth/yks T4 Kerroin Yhteensä €/yks. € Tunnit 92,5

Vajaasärmä lauta 22x100 254 jm 1,2 0,67 204,216 Antura Muottityö/sis purku m2 0,95 1,15 14,65 40,92 654,9 16,0
Harjateräs 10mm 110 jm 1,1 0,72 87,12 Antura raudoitus jm 0,1 1,15 110 40,92 517,6 12,7
Raudoituskoroke 50mm 100 kpl 1 0,25 25 1,15 0,0
Antura Betoni, Sis kuljetukset 4,38 m3 1,05 145 666,855 Antura Betonointi m3 0,336 1,15 4,38 40,92 69,3 1,7

Valuharkko HB 600x150x200 mm 243 kpl 1,05 2,89 737,3835 Harkko ladonta m2 0,55 1,15 22 40,92 569,4 13,9
Muurauslaasti ( 25kg) 6 skk 1,05 5,57 35,091 Harkko muuraus m2 1,05 1,15 7,2 40,92 355,8 8,7
Harjateräs 10mm 250 jm 1,1 0,72 198 Harkko muuri Raudoitus jm 0,05 1,15 250 40,92 588,2 14,4
Valuharkko betoni 2,8 m3 1,05 145 426,3 Valutyö m3 0,56 1,15 2,8 40,92 73,8 1,8

1,15 0,0
Patolevy 32 m2 1,1 1,1 38,72 Asennus patolevylle m2 0,1 1,15 42 40,92 197,6 4,8
Reunalista 39 m 1,05 3,1 126,945 Asennus reunalista metriä 0,06 1,15 44 40,92 124,2 3,0
EPS 50 Routaeriste 50 m2 1,05 3,52 184,8 Routaeriste Asennus m2 0,078 1,15 50 40,92 183,5 4,5
Oikaisulaasti Weber 137 4 skk 1 14 56 Sokkeli Oikaisu m2 0,2 1,15 18 40,92 169,4 4,1
Ohutrappauslaasti 410 Weber 3 skk 1 27 81 Viimeistely m2 0,15 1,15 18 40,92 127,1 3,1
Saku Sokkelimaali 9 L 1 kpl 1 107 107 Maalaus 2 kertaan m2 0,18 1,15 18 40,92 152,5 3,7

TALO80 Kustannusarviolomake
TYÖ+MAT Yhteensä Määrätiedot

Ainekustannus 3 009,4 € Yhteensä 1 640,1 €
Ro SUO Nimike ja selitys Määrä Yks. Hukka % €/yks. yht. € Nimike yksikkö tth/yks T4 Kerroin Yhteensä €/yks. € Tunnit 40,1

Alapohja

Eriste EPS 100 160 m2 1,05 6,52 1095,4 AP Eriste asennus m2 0,048 1,15 160 40,92 361,4 8,8
EPS 50 14,4 m2 1,05 3,52 53,2 Sokkeli sisäpuoli eriste asennus m2 0,144 1,15 14,4 40,92 97,6 2,4
Teräsverkko 8mm #200 80 m2 1,1 5,1 448,8 Teräsverkon asennus TN 10 1,15 0,35 40,92 164,7 4,0

Laatan Betoni , sis pumppaus 8 m3 1,05 145 1218,0 Laatan Betonointi m2 0,15 1,15 80 40,92 564,7 13,8
Lattiahiomakone vuokra 1 kpl 1 50 50,0 Lattian hionta m2 0,04 1,15 80 40,92 150,6 3,7
Teknofloor Lattiamaali 9 L 1 16 144,0 Lattian pinnoitus m2 0,08 1,15 80 40,92 301,2 7,4

0,0 0,0
TALO80 Kustannusarviolomake
TYÖ+MAT Yhteensä Määrätiedot

Ainekustannus 4 700,0 € Yhteensä 2 541,1 €
Ro SUO LVIS Määrä Yks. Hukka % €/yks. yht. € Nimike yksikkö tth/yks T4 kerroin Yhteensä €/yks. € Tunnit 52,7

Salaojapaketti sis. Tark kaivot, putket 1 kpl 1 380 380 asennus m2 0,05 1,15 78 47,12 211,3 4,5

Sadevesipaketti sis.putket,kaivot,muhvit 1 kpl 1 220 220 asennus m2 0,05 1,15 78 47,12 211,3 4,5
0,0

Öljyn ja hiekanerotuskaivo 1 kpl 1 300 300 asennus kpl 2,5 1,15 1 47,12 135,5 2,9

Käsienpesuallas, sis hana +hajulukko 1 kpl 1 200 200 asennus kpl 2,5 1,15 1 47,12 135,5 2,9
0,0

Viemäriputkisetti 110,75,50 +kurveja 1 kpl 1 250 250 Asennus kpl 4 1,15 1 47,12 216,8 4,6
Käyttövesiputkisetti,sis alamittari 1 kpl 1 300 300 Asennus kpl 5 1,15 1 47,12 270,9 5,8

0 0,0
Sähkötarvikesetti,sis keskus,kaapelit,rasiat+patterit 1 kpl 1 1850 1850 Asennus kpl 20 1,15 1 47,12 1083,8 23,0
Ilmalämpöpumppu Mitsubishi FH35 1 kpl 1 1200 1200 Asennus kpl 4 1,15 1 60 276,0 4,6

7 241,1 €
Kustannustiedot

MUUTA TIETOA Työkustannus

4 649,5 €
Kustannustiedot

MUUTA TIETOA Työkustannus

6 757,8 €
Kustannustiedot

MUUTA TIETOA Työkustannus

Liite 13



Taulukko 1. Perussuureet 

Perustiedot   Lähde 
Sijaintikunta Eurajoki Pääpiirrustukset 
Rakennusluvan 
vireilletulovuosi 2019   
Valmistumisvuosi Uudisrakennus   

Laskennan säävyöhyke Vyöhyke 1 
Energiatodistusasetus 
(1048/2017) 

Käyttötarkoitusluokka 
Käyttötarkoitusluokka 
9 

Energiatodistusasetus 
(1048/2017) 

Kerrosten lukumäärä 1 Pääpiirrustukset 

Alapohjan tyyppi 
Maanvarainen 
betonilaatta Pääpiirrustukset 

Puolilämpimän autotallin 
sisälämpötila 17 C 

Puolilämpimän autotallin 
mitoitusarvo 

      
Tilojen lämmitysjärjestelmä   Lähde 
Lämmöntuottojärjestelmä Suora sähkö Yleissuunnittelu 
Lämmänjakojärjestelmä Ilmalämpöpumppu Yleissuunnittelu 
Ilmalämpöpumpun 
lämpökerroin 2,8 Rak Mk D5 
      
Ilmanvaihtojärjestelmä   Lähde 

Ilmanvaihtojärjestelmä 
Painovoimainen 
ilmanvaihto Pääpiirrustukset 

 

Taulukko 2. Laskentasuureet 

Suure Arvo Yksikkö Lähde Merkintä 
Lämmitetty nettoala 76,7 m² Pääpiirrokset 𝐴𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜 
Sisälämpötila 17 °C   𝑇𝑠 
Alapohjan alapuolisen 
maan ja ulkoilman 
vuotuisen 
keskilämpötilan ero 5 °C 

Energiatehok. Laskentaohje 
kohta 3.2.4 Δ𝑇𝑚𝑎𝑎,𝑣𝑢𝑜𝑠𝑖 

Rakennusvaipan 
ilmanvuotoluku 4 

m3/(h 
m²) Energiatodistusasetus2.2.5 𝑛50 

Rakennuksen 
ilmatilavuus 184,1 m3 Pääpiirrokset 𝑉 
Ilmavuotoluvun 
yhtälön kerroin 35   

Energiatehok. Laskentaohje 
kaava 3.8 x 

Rakennuksen 
tehollisen 
lämpökapasiteetin 
ominaisarvo 70 

Wh/( 
m²  K) 

Energiatehok. Laskentaohje 
taulukko 5.6 𝐶𝑟𝑎𝑘,𝑜𝑚𝑖𝑛 

     
 



 

Taulukko 3. Rakennusosat 

 

Rakennusosat U W/    

(m²  

°C) 

A m2 Tu °C UA W/°C 

Ulkoseinä ulkoilmaan 0,211 69,4 ulkolämpötila 14,6 

Yläpohja 0,104 76,7 ulkolämpötila 8,0 

Alapohja 0,203 76,7 maaperää 15,6 

Ikkunat 1 3,24 ulkolämpötila 3,2 

Ovi 0,75 2,1 ulkolämpötila 1,6 

Nosto-ovi 1,4 10,5 ulkolämpötila 14,7 

U-arvot laskettu puuinfon U-arvo ohjelmalla 

 

Taulukko 4. Lämmitysjärjestelmä 

 

Suure Arvo Yksikkö Lähde Merkintä 

Lämmönjakojärjestelmän 

vuosihyötysuhde 

2,8   Energiatodistusasetus 

(1048/2017) 

𝜂 𝑙ä𝑚𝑚𝑖𝑡𝑦𝑠, 

𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡 

Lämmönjakojärjestelmän 

apulaitteiden sähkönkulutus 

0,5 kWh/( m²  

a) 

Energiatodistusasetus 

(1048/2017) 

𝑒 𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡 

 

Taulukko 5. Ilmanvaihto 

Suure Yksikkö Arvo Lähde Merkintä 

Ilmanvaihdon poistoilmavirta 9,2 L/s Arvio 𝑞𝑣,𝑝𝑜𝑖𝑠𝑡𝑜 

 

 

 

 

 

 

 

 



Johtumislämpöhäviöt ulkoilmaa vasten ulkoseinän läpi tammikuussa, laskentaesimerkki 

𝑄𝑢𝑙𝑘𝑜𝑠𝑒𝑖𝑛ä𝑡= 
𝑈𝐴(𝑇𝑠−𝑇𝑢)Δ 

1000 
 

𝑄𝑢𝑙𝑘𝑜𝑠𝑒𝑖𝑛ä𝑡= 
0,21 * 69,4*(17-(-3,97))*744 

= 
225,4 
KwH  1000 

Koko laskenta : (Taulukko 8 . Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Ulkoseinät,Alapohja) 

 

Johtumislämpöhäviöt yläpohjan läpi. Johtumislämpöhäviöt yläpohjan läpi tammikuussa, 

laskentaesimerkki 

 

𝑄yläpohja= 
𝑈𝐴(𝑇𝑠−𝑇𝑢)Δ 

1000 
 

    

𝑄yläpohja= 
0,104 * 76,7*(17-(-3,97))*744 

= 
124,45 
kWh  1000 

Koko laskenta : (Taulukko 7. Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Yläpohja 

 

Johtumislämpöhäviöt alapohjan läpi alapuolisen maan lämpötila 

𝑄alapohja= 
𝑈𝐴(𝑇𝑠−𝑇𝑢)Δ 

1000 
 

𝑄alaopohja= 
0,203 * 76,7*(17-10,57)*744 

= 74.5 kWh 
1000 

Koko laskenta : (Taulukko 8 . Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Ulkoseinät,Alapohja 

Johtumislämpöhäviöt ikkunoiden läpi, laskentaesimerkki) 

 

𝑄ikkunat= 
𝑈𝐴(𝑇𝑠−𝑇𝑢)Δ 

1000 
  

 

𝑄ikkunat= 
1 * 3,24*(17-(-3,97))*744 

= 50,5 kWh 
1000 

Koko laskenta: ( Taulukko 9 Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Ikkunat ) 

 

Johtumislämpöhäviöt ulko oven läpi:  

𝑄ovi = 𝑈𝐴(𝑇𝑠−𝑇𝑢)Δ 



1000 
 

𝑄ovi= 
0,75 * 2,1*(17-(-3,97))*744 

= 24,6 kWh 
1000 

Koko laskenta : (Taulukko 10. Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Ovi) 

 

Johtumislämpöhäviöt nosto-oven läpi: 

Koko laskenta: (Taulukko 11. Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, nosto-ovi) 

𝑄 nosto-ovi = 
𝑈𝐴(𝑇𝑠−𝑇𝑢)Δ 

1000 

𝑄nosto-ovi= 
1,4 * 10,5*(17-(-3,97))*744 

= 229,3 kWh 
1000 

 

Johtumislämpöhäviöiden summa, joka on laskettu tammikuun arvoilla. 

Q ulkovaippa = Qulkoseinät+Qyläpohja+Qalapohja+Qikkunat+Qovet 

 

Q ulkovaippa= 124,5+74,5+50,5+24,6+229,3 = 728,75 kWh 

 

Johtumislämpöhäviöt kylmäsilloista 

Kylmäsiltojen laskenta tehdään energiatodistusasetuksen yksinkertaistetun laskentavan mukaisesti. 

Yksinkertaistetussa laskentatavassa kylmäsiltojen vaikutus arvioidaan lisäämällä 10 % ulkovaipan 

johtumislämpöhäviöön. Ulkovaipan johtumislämpöhäviöiden summa on tammikuussa 

(ympäristöministeriö/energiatodistuksen laadintaopas 2018) 

 

Q kylmäsillat=0,1*Qulkovaippa , = Q kylmäsillat= 0,1*728,75=72,88 kWh 

 

Johtumislämpöhäviöiden summa saadaan lisäämällä kylmäsiltojen vaikutus ulkovaipan 

kokonaislämmönhäviöön seuraavalla kaavalla: Esimerkkinä tammikuu 

 

Q joht = Qulkovaippa + Q kylmäsillat = Q joht = 728,75+72,88=801,63 kWh 

 

Rakennuksen koko vuoden johtumislämpöhäviöt 

Rakennuksen koko vuoden johtumislämpöhäviöiden summa, laskelmassa käytetty edellä mainittujen 

esimerkkien mukaisia kaavoja. Ainoa muuttuja kaavassa on sisä- ja ulkolämpötilan erotus, jonka arvo 

liitteenä  olevasta kuvasta 7, ( Säämuuttujien keskimääräiset arvot kuukausittain) 



Rakennusvaipan vuosittaiset johtumislämpöhäviöt saadaan, kun lasketaan yhteen kaikkien vaipan 

osien summa 

 

Qjoht = Qyläpohja+Qulkoseinä+Qalapohja+Qikkunat+Qovi+Qnosto-ovi  

Qjoht =879,3+1637,5+936,5+355,7+173+1610 = 5619,7 kWh 

(Johtumislämpöhäviön koko laskenta liitteenä taulukko 12) 

 

Vuotoilman lämpeneminen tilassa 

”Vuotoilman lämpenemisen lämpöenergian tarve lasketaan energiatehokkuuden laskentaohjeen 

kaavalla 3.8. Kaavassa tarvittava vuotoilmavirta lasketaan energiatehokkuusasetuksen 17 § mukaan 

(energiatehokkuuden laskentaohjeen kaava 3.9). Rakennuksessa on yksi kerros, joten kaavassa 

tarvittavan kertoimen x arvo on 35. Rakennusvaipan ilmanvuotoluvusta ei ole tehty erillistä selvitystä, 

joten rakennusvaipan ilman-vuotolukuna (n50) käytetään energiatodistusasetuksen liitteen 1 taulukon 

4 mukaisesti arvoa 6 1/h). Tätä arvoa käytetään, jos rakennuslupa on laitettu vireille vuonna 1985 tai 

sen jälkeen”. (Energiatodistusoppaan 2018 liite 1.11.2018) 

 

 

 

 

 

 

q50= 
n50 

V q50= 
6 184 

= 4,63 
m3 

Avaippa 238,64 h m2 
 
        

Vuotovirraksi saadaan edellä esitetyillä arvoilla vuoden jokaisena kuuna seuraavalla kaavalla: 

 

Qv vuotoilma = 
𝑞50𝐴𝑣𝑎𝑖𝑝𝑝𝑎 

= Qv vuotoilma = 
4,63*238,6 

= 0,088 
m3/s 3600𝑥 3600*35 

 

Vuotoilman lämpöenergian tarve kuukausittain. Esimerkkinä tammikuu: 

 

Q vuotoilma = 
𝜌𝑖𝑐𝑝𝑖𝑞𝑣,𝑣𝑢𝑜𝑡𝑜𝑖𝑙𝑚𝑎(𝑇𝑠−𝑇𝑢)Δ𝑡 

1000 
 

1,2*1000*0,0088*(17-(-3,97))*744 = 



Q vuotoilma 
tammikuu 1000 

164,75 
kWh 

 

Korvausilman lämpeneminen tilassa on myös laskettava. Painovoimaisessa ilmanvaihdossa sen 

suuruus on yhtä suuri, kuin poistoilmavirta. Rakennuksen ilmanvaihtuvuudeksi on arvioitu 0,2 1/h, 

siten korvausilmavirta on 9,2 L/s. Korvausilman lämpöenergian tarpeeksi saadaan laskentaohjeen 

kaavasta 3.15 

 

Esimerkkinä seuraavassa laskelmassa tammikuun korvausilman tehontarpeen laskelma: 

(ympäristöministeriö.fi/energiatodistusopas 2018) 

 

Qiv Korvausilma = 
𝜌𝑖𝑐𝑝𝑖𝑞𝑣,𝑘𝑜𝑟𝑣𝑎𝑢𝑠𝑖𝑙𝑚𝑎(𝑇𝑠−𝑇𝑢 )Δ𝑡 

1000 
 

Qiv Korvausilma 
tammikuu 

1,2*1000*0,0092*(17-(-3,97))*744 
= 172,24 kWh 

1000 
    

 

Lämmitysenergian kokonaistarve yhteensä 

”Tilojen lämmitysenergian kokonaistarve lasketaan kuukausikohtaisesti. Tilojen lämmitysenergian 

kokonaistarve muodostuu johtumislämpöhäviöistä sekä vuotoilman, ilmanvaihdon tuloilman ja 

ilmanvaihdon korvausilman lämpenemisestä tilassa. Painovoimaisessa ilmanvaihto-järjestelmässä 

kaikki tuloilma tulee tiloihin korvausilmana, joten ilmanvaihdon tuloilman lämpenemisen 

lämmöntarvetta ei ole. Tilojen lämmitysenergian kokonaistarve ja sen muodostavat osaset on esitetty 

kuukausikohtaisesti liitteenä olevassa taulukossa 12 .Tilojen lämmitysenergian kokonaistarve on 

tammikuussa”. (Energiatodistusoppaan 2018 liite 1.11.2018) 

 

Qtila= Qjoht+Qvuotoilma+Qivtuloilma+Qivkorvausilma 

 

Tammikuun kokonaistarve: 

 

Qtila = 801,63+164,75+172,24 = 1138,62 kWh 

 

Lämpökuormista hyödyksi saatu energia. Kohteessa, ei ole tarvetta laskea lämpökuormista hyödyksi 

saatua energiaa seuraavin perustein. Autotallin valaistus ja sähkölaitteet ovat vain hyvin vähäisessä 



käytössä ja näin ollen niiden vaikutus on vähäinen. Lisäksi lämpökuormasta saatavaa lämpökuormaa 

voidaan pitää vähäisenä, koska ikkunoiden ala on pieni ja ikkunat tullaan varustamaan sälekaihtimilla 

mitkä lisäksi leikkaavat suurelta osin auringon säteily energian läpäisyä. 

 

Rakennuksessa ensisijainen lämmitys järjestetään ilmalämpöpumpulla. Energiatodistusasetuksen 

ohjeen mukaan lämmönjakojärjestelmän vuosihyötysuhteeksi saadaan 2,8. Järjestelmässä ei ole 

jakelun häviöitä lämmittämättömiin tiloihin tai varastointihäviöitä, pientaloihin tuotettavaa 

lämmitysenergiaa ilmalämpöpumppua hyväksi käyttäen voidaan todeta, että ilmalämpöpumpun 

tuottamasta energiasta voidaan ottaa laskelmiin mukaan enimmillään 1000kWh tuotto 

ilmalämpöpumpulle kuvan 8 mukaisesti. 

 

Kuva 8. Pientalon sekä rivi- ja ketjutalon ilma-ilma lämpöpumpun tuottama energian 

emimmäismäärä ( Energiatodistusopas 2018/Taulukko 15.) 

 

Tämä ehto tarkoittaa sitä, että jäljelle jäävä lämmitysenergian tuotto täytyy laskelmissa laskea 

käyttämällä kohteeseen suunniteltua ns. varojärjestelmää eli suoraa sähkölämmitystä.  

 

Lämmöntarve voidaan laskea ensin suoralla sähkölämmityksellä ja poistattaa siitä soveltaen 

ilmalämpöpumpun tuottama enimmäismäärä -kaavaa.  

Qlämmitys, tilat = 
𝑄𝑙ä𝑚𝑚𝑖𝑡𝑦𝑠,𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡,𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜 

+ 𝑄𝑗𝑎𝑘𝑒𝑙𝑢,𝑢𝑙𝑜𝑠 + 𝑄𝑣𝑎𝑟𝑎𝑠𝑡𝑜𝑖𝑛𝑡𝑖,𝑢𝑙𝑜𝑠 
𝜂𝑙ä𝑚𝑚𝑖𝑡𝑦𝑠,𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡 

 

Seuraavaksi sovelletaan kaava vastaamaan oikeaa tilannetta. Qjakelua/varastointia ei tarvitse ottaa 

huomioon kaavassa, koska järjestelmässä ei ole jakelun tai varastoinnin aiheuttamia häviöitä mitä 

olisi, jos käytettäisiin varaavaa lattialämmitystä kuten vesikiertoista tai varaavaa järjestelmää. 

Laskelmassa esitetty ensin suoran sähkölämmityksen kulutus ja jäljempänä siihen lisättynä 

ilmalämpöpumpun kulutus siinä määrin mitä ohjeen mukaisesti sitä saadaan enimmillään laskennassa 

käyttää hyväksi. 

Qlämmitys, tilat = 
𝑄𝑙ä𝑚𝑚𝑖𝑡𝑦𝑠,𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡,𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜-(ilp energia) 

𝜂𝑙ä𝑚𝑚𝑖𝑡𝑦𝑠,𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡 



 

Qlämmitys (suora 
sähkö ), tilat = 

7714,3-(1000) 
= 7067,68 kWh 

0,95 
 

Qlämmitys = Q lämmitys (suora sähkö) + Qlämmitys Ilp  

 

Qlämmitys Ilp =  Qlämmitys tilat,netto/ 𝜂𝑙ä𝑚𝑚𝑖𝑡𝑦𝑠,𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡 

 

Qlämmitys Ilp = 1000/2,8 = 357,14 kWh 

 

Q lämmitys yhteensä = 7067,68+357,14 =7424,82 kWh 

 

Ostoenergiankulutus lasketaan vuosihyötysuhteen mukaisesti kertoimella 1,00. Näin ollen 

ostoenergiankulutus on jo aiemmin laskettu vuosikulutus 7424,82 kWh. Kulutukseen voidaan lisätä 

lämmönjako apulaitteiden lisäämästä kulutuksesta seuraavasti: 

 
𝑊𝑡𝑢𝑜𝑡𝑡𝑜,𝑎𝑝𝑢=𝑒𝑡𝑢𝑜𝑡𝑡𝑜𝐴𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜 = 𝑊𝑡𝑖𝑙𝑎𝑡=0,5∙76,7=38,35 kWh/a  
 
Autotallin kokonais ostoenergian kulutus on 7424,82+38,35=7463,17 kWh 
 
E-Luvun laskenta 

 

E-vertailuluku saadaan käyttämällä energia muotojen kertoimia tässä tapauksessa, kun tuotetaan 

energia suoralla sähköllä, käytetään kerrointa 1,2.  

Ostoenergiankulutus * kerroin ( 1,2) = E luku kok = 7463,17*1,2=8955,8 kWh 

 

Todellinen rakennuksen E-Luku (vertailuluku) energiatodistusta varten saadaan jakamalla 

kertoimella saatu kokonaistulos rakennuksen pinta-alalla. 

 

Autotallin E-Luku lasketaan seuraavasti: 8955,8kWh / 76,7=116,76 kWh/m2 

 

Laskelman autotallirakennus sijoittuu energiatehokkuusluokkaan B. Energiatehokkuusluokkaan B 

sijoitetaan arvot välillä 91-130 kWh/m2. Autotallin energiatodistus esitellään kokonaisuudessaan 

liitteessä 12 

 

 



Taulukko 6. Ikkunat 

Suure Yksikkö Länsi Lähde Merkintä 

Pinta-ala (Ikkunat) m² 3,24 Pääpiirrokset 𝐴𝑖𝑘𝑘 

Ikkunalasituksen kohtisuora 

auringonsäteilyn 

kokonaisläpäisykerroin 

  0,56   𝑔𝑘𝑜ℎ𝑡𝑖𝑠𝑢𝑜𝑟𝑎 

Ikkunalasituksen 

auringonsäteilyn 

kokonaisläpäisykerroin 

  0,7 Energiatehokkuuden 

laskentaohje kaava 

5.5 

𝑔 

Kehäkerroin   0,75   𝐹𝑘𝑒ℎä 

Verhokerroin   1   𝐹𝑣𝑒𝑟ℎ𝑜 

Yläpuolisten varjostusten 

korjauskerroin 

  1   𝐹𝑦𝑙ä𝑣𝑎𝑟𝑗𝑜𝑠𝑡𝑢𝑠 

Sivuvarjostuksen 

korjauskerroin 

  1   𝐹𝑠𝑖𝑣𝑢𝑣𝑎𝑟𝑗𝑜𝑠𝑡𝑢𝑠 

 

 

 

 

Kuva 7. 

Säämuuttujien keskimääräiset arvot kuukausittain ( Suomen ilmatieteenn laitos, kuukausikohtaiset 

keskilämpötilat taulukko 6.1) 

 

 

 



Taulukko 7. Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Yläpohja 

Rakennusvaipan johtumishäviöt 

koko vuosi 

Qjoht Qjoht + 

Qkylmä 

Qjoht yhteensä 

Yläpohja kWh kWh kWh 

Tammikuu 124,45 136,895 136,90 

Helmikuu 115,25 126,775 126,78 

Maaliskuu 116,32 127,952 127,95 

Huhtikuu 71,79 78,969 78,97 

Toukokuu 36,8 40,48 40,48 

Kesäkuu 16,08 17,688 17,69 

Heinäkuu 0 0 0,00 

Elokuu 5,34 5,874 5,87 

Syyskuu 37,33 41,063 41,06 

Lokakuu 64,1 70,51 70,51 

Marraskuu 97,92 107,712 107,71 

Joulukuu 113,95 125,345 125,35 

Koko vuosi     879,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Taulukko 8 . Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Ulkoseinät,Alapohja 

 

Rakennusvaipan 

johtumishäviöt koko vuosi 

Qjoht Qjoht + 

Qkylmä 

Qjoht 

yhteensä 

Ulkoseinät kWh kWh kWh 

Tammikuu 225,4 247,94 247,94 

Helmikuu 233,13 256,443 256,44 

Maaliskuu 212,52 233,772 233,77 

Huhtikuu 135,54 149,094 149,09 

Toukokuu 67,23 73,953 73,95 

Kesäkuu 30,36 33,396 33,40 

Heinäkuu 0 0 0,00 

Elokuu 9,76 10,736 10,74 

Syyskuu 70,47 77,517 77,52 

Lokakuu 117,1 128,81 128,81 

Marraskuu 178,91 196,801 196,80 

Joulukuu 208,19 229,009 229,01 

Koko vuosi     1637,5 

Rakennusvaipan johtumishäviöt 
koko vuosi 

Qjoht Qjoht + 
Qkylmä 

Qjoht yhteensä 

Alapoja kWh kWh kWh 
Tammikuu 74,5 81,95 81,95 
Helmikuu 77,74 85,514 85,51 
Maaliskuu 97,65 107,415 107,42 
Huhtikuu 105,71 116,281 116,28 
Toukokuu 109,24 120,164 120,16 
Kesäkuu 94,5 103,95 103,95 
Heinäkuu 74,49 81,939 81,94 
Elokuu 62,9 69,19 69,19 
Syyskuu 49,66 54,626 54,63 
Lokakuu 39,73 43,703 43,70 
Marraskuu 38,45 42,295 42,30 
Joulukuu 51,32 56,452 56,45 
Koko vuosi     963,5 

 

 

 



Taulukko 9 . Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Ikkunat 

Rakennusvaipan johtumishäviöt 

koko vuosi 

Qjoht Qjoht + 

Qkylmä 

Qjoht yhteensä 

Ikkunat kWh kWh kWh 

Tammikuu 50,5 55,55 55,55 

Helmikuu 46,81 51,491 51,49 

Maaliskuu 47,25 51,975 51,98 

Huhtikuu 29,16 32,076 32,08 

Toukokuu 14,95 16,445 16,45 

Kesäkuu 6,53 7,183 7,18 

Heinäkuu 0 0 0,00 

Elokuu 2,17 2,387 2,39 

Syyskuu 15,16 16,676 16,68 

Lokakuu 26,03 28,633 28,63 

Marraskuu 38,49 42,339 42,34 

Joulukuu 46,28 50,908 50,91 

Koko vuosi     355,7 

 

Taulukko 10 . Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, Ovi 

Rakennusvaipan johtumishäviöt koko 

vuosi 

Qjoht Qjoht + 

Qkylmä 

Qjoht yhteensä 

Ovi kWh kWh kWh 

Tammikuu 24,6 27,06 27,06 

Helmikuu 22,76 25,036 25,04 

Maaliskuu 22,97 25,267 25,27 

Huhtikuu 14,18 15,598 15,60 

Toukokuu 7,27 7,997 8,00 

Kesäkuu 3,18 3,498 3,50 

Heinäkuu 0 0 0,00 

Elokuu 1,05 1,155 1,16 

Syyskuu 7,37 8,107 8,11 

Lokakuu 12,66 13,926 13,93 

Marraskuu 18,71 20,581 20,58 

Joulukuu 22,5 24,75 24,75 

Koko vuosi     173,0 

 



Taulukko 11 . Rakennusvaipan johtumishäviöt koko vuosi, nosto-ovi 

Rakennusvaipan johtumishäviöt 

koko vuosi 

Qjoht Qjoht + 

Qkylmä 

Qjoht yhteensä 

Nosto-Ovi kWh kWh kWh 

Tammikuu 229,3 252,23 252,23 

Helmikuu 212,4 233,64 233,64 

Maaliskuu 214,4 235,84 235,84 

Huhtikuu 132,3 145,53 145,53 

Toukokuu 67,8 74,58 74,58 

Kesäkuu 26,9 29,59 29,59 

Heinäkuu 0 0 0,00 

Elokuu 9,8 10,78 10,78 

Syyskuu 68,8 75,68 75,68 

Lokakuu 118,1 129,91 129,91 

Marraskuu 174,6 192,06 192,06 

Joulukuu 210 231 231,00 

Koko vuosi     1610,8 

 

Taulukko 12. Lämmitysenergian kokonaistarve 

 

Kuukausi 

Johtuminen Vuotoilma Korvausilma Yhteensä 

Qjoht Qvuotoilma Qiv, 
korvausilma Qtila 

kWh kWh kWh kWh 
Tammikuu 801,63 164,8 172,24 1138,62 
Helmikuu 778,90 152,6 159,51 1090,98 
Maaliskuu 782,22 154,0 160,99 1097,20 
Huhtikuu 537,55 95,0 99,36 731,95 
Toukokuu 333,62 48,7 50,93 433,26 
Kesäkuu 195,31 21,3 22,26 238,85 

Heinäkuu 81,94 0,0 0,00 81,94 
Elokuu 100,12 7,1 7,39 114,59 

Syyskuu 273,67 49,4 51,67 374,76 
Lokakuu 415,49 82,5 86,24 584,23 

Marraskuu 601,79 125,5 131,16 858,40 
Joulukuu 661,01 150,8 157,70 969,56 

Koko vuosi   1051,6 1099,4 7714,3 
 


